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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01.1/2023. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo nº 01/2023, destinado para 

formação de cadastro de reserva de Estagiários na 

Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008, 
Lei Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, e demais disposições legais aplicáveis à espécie, 
resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS e a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 01/2023, de 17 de janeiro de 2023, destinado à formação de cadastro de 
reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o 
ano letivo de 2023, na Rede Municipal de Ensino, conforme os quadros constantes a seguir: 

 
1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 01/2023, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Estagiários na Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023, conforme segue: 
 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

3341 ALCIONE MARIA NUNES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3281 ALESSANDRA PADILHA POLIDORO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3325 AMANDA DE BONA PÉREGO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3239 AMANDA GIROTTO BRATTI CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3338 ANA CAROLINE BERNARDI CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3307 ANA JULIA COSSA PORTELA CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3231 ANA PAULA BOMBIERI CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3286 ANALU BACH CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3373 ANDRESSA PROVENZI DE CHAVES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 
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3403 BRUNA LIANDRA DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3397 CARINA FORCELINI CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3238 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3443 CLAUDIA LOIZEN DE SOUZA CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3375 CLEBERSON GONÇALVES CORREA CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3265 DANRLEI SILVEIRA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3340 ELIZIANE SIMÕES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3264 EMANOEL DE REZENDE TARSO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3427 EMILY GABRIELI NOAL CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3354 FANNY YOHUSSE CONTRERA PALACIOS CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3306 FRANCIELI LAZZAROTTO CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3441 GABRIELY CORRÊA DOS SANTOS CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3312 GEOVANA NUNES SILVA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3262 GISLAINE CARPINELI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3310 HILARY VITORIA KOBA DA SILVA CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3268 ISABEL CIRINO SAMPAIO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3324 ISABEL DA CRUZ DREY CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3299 ISABELLI MARIA PERTILLE MOSCHEN CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3313 ISABELLY LUYARA BAILER CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3200 ISADORA LUIZA CECCON CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3327 JULIA SARI CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3317 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3251 KAMILY ANGELA DA CRUZ CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3217 KAYKI ANTONIO ORIO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3197 LARISSA DA SILVA RIBEIRO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3370 LAURA MURARO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3366 LETICIA APARECIDA KLEIN CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3291 MARCIA DEL SANT CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3386 MARCIA MACIEL DA SILVA CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 
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3257 MATHEUS VINICIUS ROHR LIOTTO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3288 RAQUEL AGUIAR RISSATTI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 
3290 SANDRA MAFFIOLETTI CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3283 SILVANA FATIMA ROVARIS VAZATTA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3345 SIMONE GRACIOLLI CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3394 TAIS MELERE CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3301 TANIA VERDI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3387 TATIANE MACHADO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3260 TATIANE PADILHA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3216 VANESA MARINESKI BINANCHESKI CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3315 YASSER KRIGOR RODRIGUES CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

 
2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 01/2023, conforme segue: 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 

NOME INSCR ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

ROSELAINE CHAVES 3280 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO Inscrição duplicada. 

ROSELAINE CHAVES 3279 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO Ficha de inscrição sem assinatura, sem CPF e RG. 
Descumprimento do item 2.1, alíneas “a”, “c” e “d” do 
Edital. 

LEONARA PEREIRA 3395 
NÃO COMPROVOU ESTAR 
CURSANDO 

INDEFERIDO 
Não apresentou comprovante de frequência, não assinou 
formulário de títulos. Descumprimento do item 2.1, alíneas 
“b” e “e.1” do Edital. 

DONISETE APARECIDA MOSCHEN 
KUMER 

3352 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO Pós-Graduação encerra antes do término do ano letivo de 
2023. Descumprimento do item 2.1, alíneas “e.1” e item 
1.1, alínea “e” do Edital. 

ANA PAULA DALLA VALLE 3401 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
INDEFERIDO 

Pós-Graduação encerra antes do término do ano letivo de 
2023. Descumprimento do item 2.1, alíneas “e.1” e item 
1.1, alínea “e” do Edital. 

ALEXANDRA GABRIELA GONÇALVES 2965 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
INDEFERIDO 

Não apresentou CPF, RG, declaração de frequência 
desatualizada. Descumprimento do item 2.1, “c”, “d” e “e”. 
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ANDREIA CONTE MURARO 3297 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 

INDEFERIDO 

Não apresentou comprovante de conclusão de graduação, 
Pós-Graduação encerra antes do término do ano letivo de 
2023. Descumprimento do item 2.1, alínea “e.1” e item 1.1, 
alínea “e” do Edital. 

GRAZIELA THAIS SOMARIVA SOARES 
DA SILVA 

32112 
CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 

INDEFERIDO 
Pós-Graduação encerra antes do término do ano letivo de 
2023. Descumprimento do item 2.1, alíneas “e.1” e item 
1.1, alínea “e” do Edital. 

 
ESTAGIARIO CURSANDO ENSINO MEDIO 

NOME INSCR ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

MATHEUS ZIMMER HORN 3270 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou Declaração do RH. Descumprimento do 
item 2.1, alínea “f” do Edital. 

YARA CENI OLIVEIRA SARTORI 3236 CURSANDO ENSINO MÉDIO 
INDEFERIDO 

Não apresentou Declaração do RH. Descumprimento do 
item 2.1, alínea “f” do Edital. 

ALESSANDRO DE AGUIAR 3432 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou comprovante escolar. Descumprimento do 
item 2.1, alínea “e.1” do Edital. 

KAROLINE BAMPI DALLANORA 3234 CURSANDO ENSINO MÉDIO 
INDEFERIDO 

Não apresentou comprovante escolar nem declaração do 
RH. Descumprimento do item 2.1, alínea “f” e item 2.1, 
alínea “e.1” do Edital. 

HILARY VITORIA KABA DA SILVA 3309 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Inscrição duplicada. 

CLEBERSON GONÇALVES CORREA 3376 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Inscrição duplicada. 

ANA JULIA COSSA PORTELA 3306 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Inscrição duplicada. 

ARTHUR FELIPE MEIRA LAZARIN 3409 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou Declaração do RH. Descumprimento do 
item 2.1, alínea “f” do Edital. 

TAIZA VITORIA BORGES VEIGA SEM 
INSCRIÇÃO

CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou protocolo de inscrição. Descumprimento 
do item 2.1, alínea “a” do Edital. 

AMANDA DE OLIVEIRA ROSIN 3363 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou CPF e RG. Descumprimento do item 2.1, 
alíneas “c” e “d”. 

CARLOS EDUARDO DA SILVA 3196 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou comprovante escolar. Descumprimento do 
item 2.1, alínea “e” do Edital. 

VITÓRIA CRISTINA PTAK 3222 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou Declaração do RH. Descumprimento do 
item 2.1, alínea “f” do Edital. 

PEDRO HENRIQUE CURIONI SEM 
INSCRIÇÃO 

CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou protocolo de inscrição. Descumprimento 
do item 2.1, alínea “a” do Edital. 
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ISABEL DA CRUZ DREY 3323 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Inscrição duplicada. 

JAQUELINE CLAUDIA MENDES 
BRUNHERA 

3094 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Não apresentou comprovante de frequência. 
Descumprimento do item 2.1., alínea “e” do Edital. 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO GRADUAÇÃO 

NOME INSCR ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

ALINE MAIRA ANTUNES DE 
OLIVEIRA 

3344 CURSANDO LICENCIATURA INDEFERIDO Não apresentou comprovante de regularidade do CPF e 
declaração do RH. Descumprimento do item 2.1, alíneas 
“d” e “f” do Edital. 

MATEUS DELAITI LOCATELLI 3349 CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO Não apresentou Declaração do RH. Descumprimento do 
item 2.1, alínea “f” do Edital. 

DEBORA NATALIA GUEDES 
LINHARES 

3243 CURSANDO PEDAGOGIA INDEFERIDO Excedeu 2 anos de estágio. Descumprimento do item 
1.1, alínea “b” do Edital. 

YAKIRA LOURENÇO PIRES 
DEFENSAR 3209 CURSANDO PEDAGOGIA 

INDEFERIDO Não apresentou comprovante de regularidade do CPF e 
RG. Descumprimento do item 2.1, alíneas “c” e “d” do 
Edital. 

SONIA MARIA PEDROSO 3360 
NÃO COMPROVOU ESTAR 
CURSANDO 

INDEFERIDO Não apresentou comprovante de matrícula ou 
frequência. Descumprimento do item 2.1, alínea “e” do 
Edital. 

LETICIA APARECIDA KLEIN 3365 

CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Inscrição duplicada. 

FRANCIELI LAZZAROTTO 3305 

CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO Inscrição duplicada. 

TATIANE MORAES GIROLOMETTO 3372 
NÃO COMPROVOU ESTAR 
CURSANDO 

INDEFERIDO Não apresentou comprovante de matrícula ou 
frequência. Descumprimento do item 2.1, alínea “e” do 
Edital. 

 
3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 01/2023, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Estagiários na Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023, conforme segue: 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO GRADUAÇÃO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

1º 84,90 49,90 35,00 3315 YASSER KRIGOR RODRIGUES CURSANDO PEDAGOGIA 

2º 79,90 49,9 30,00 3317 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 

3º 69,91 44,91 25,00 3394 TAIS MELERE CURSANDO PEDAGOGIA 

4º 69,91 44,91 25,00 3397 CARINA FORCELINI CURSANDO PEDAGOGIA 

5º 59,90 49,90 10,00 3366 LETICIA APARECIDA KLEIN CURSANDO PEDAGOGIA 

6º 34,96 19,96 15,00 3291 MARCIA DEL SANT CURSANDO PEDAGOGIA 

7º 29,97 14,97 15,00 3354 FANNY YOHUSSE CONTRERA PALACIOS CURSANDO PEDAGOGIA 

8º 15,00 0,00 15,00 3290 SANDRA MAFFIOLETTI CURSANDO PEDAGOGIA 

9º 15,00 0,00 15,00 3312 GEOVANA NUNES SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 

10º 14,99 4,99 10,00 3231 ANA PAULA BOMBIERI CURSANDO PEDAGOGIA 

11º 10,98 9,98 1,00 3286 ANALU BACH CURSANDO PEDAGOGIA 

12º 10,00 0,00 10,00 3260 TATIANE PADILHA CURSANDO PEDAGOGIA 

13º 10,00 0,00 10,00 3216 VANESA MARINESKI BINANCHESKI CURSANDO PEDAGOGIA 

14º 10,00 0,00 10,00 3265 DANRLEI SILVEIRA CURSANDO PEDAGOGIA 

15º 5,00 0,00 5,00 3403 BRUNA LIANDRA DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 

16º 5,00 0,00 5,00 3306 FRANCIELI LAZZAROTTO CURSANDO PEDAGOGIA 

17º 5,00 0,00 5,00 3338 ANA CAROLINE BERNARDI CURSANDO PEDAGOGIA 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MEDIO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE 

INSCR. NOME ESCOLARIDADE 

1º 64,90 49,90 15,00 3217 KAYKI ANTONIO ORIO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

2º 64,90 49,90 15,00 3264 EMANOEL DE REZENDE TARSO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

3º 59,90 49,90 10,00 3281 ALESSANDRA PADILHA POLIDORO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

4º 54,91 44,91 10,00 3325 AMANDA DE BONA PÉREGO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

5º 49,93 34,93 15,00 3239 AMANDA GIROTTO BRATTI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

6º 44,93 34,93 10,00 3257 MATHEUS VINICIUS ROHR LIOTTO CURSANDO ENSINO MÉDIO 
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7º 15,00 0,00 15,00 3370 LAURA MURARO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

8º 15,00 0,00 15,00 3441 GABRIELY CORRÊA DOS SANTOS CURSANDO ENSINO MÉDIO 

9º 15,00 0,00 15,00 3386 MARCIA MACIEL DA SILVA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

10º 15,00 0,00 15,00 3197 LARISSA DA SILVA RIBEIRO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

11º 15,00 0,00 15,00 3307 ANA JULIA COSSA PORTELA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

12º 15,00 0,00 15,00 3324 ISABEL DA CRUZ DREY CURSANDO ENSINO MÉDIO 

13º 15,00 0,00 15,00 3268 ISABEL CIRINO SAMPAIO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

14º 15,00 0,00 15,00 3299 ISABELLI MARIA PERTILLE MOSCHEN CURSANDO ENSINO MÉDIO 

15º 14,99 4,99 10,00 3313 ISABELLY LUYARA BAILER CURSANDO ENSINO MÉDIO 

16º 14,99 4,99 10,00 3443 CLAUDIA LOIZEN DE SOUZA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

17º 10,00 0,00 10,00 3251 KAMILY ANGELA DA CRUZ CURSANDO ENSINO MÉDIO 

18º 10,00 0,00 10,00 3427 EMILY GABRIELI NOAL CURSANDO ENSINO MÉDIO 

19º 10,00 0,00 10,00 3327 JULIA SARI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

20º 10,00 0,00 10,00 3345 SIMONE GRACIOLLI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

21º 10,00 0,00 10,00 3310 HILARY VITORIA KOBA DA SILVA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

22º 10,00 0,00 10,00 3200 ISADORA LUIZA CECCON CURSANDO ENSINO MÉDIO 

23º 5,00 0 5,00 3375 CLEBERSON GONÇALVES CORREA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20H 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO 
ESCOLARIDADE INSCR NOME ESCOLARIDADE 

1º 50,90 49,9 1,00 3238 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
2º 50,90 49,9 1,00 3283 SILVANA FATIMA ROVARIS VAZATTA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
3º 50,90 49,9 1,00 3387 TATIANE MACHADO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
4º 35,93 34,93 1,00 3341 ALCIONE MARIA NUNES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
5º 35,93 34,93 1,00 3373 ANDRESSA PROVENZI DE CHAVES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
6º 30,94 29,94 1,00 3262 GISLAINE CARPINELI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
7º 30,00 0 30,00 3340 ELIZIANE SIMÕES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
8º 1,00 0 1,00 3301 TANIA VERDI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
9º 1,00 0 1,00 3288 RAQUEL AGUIAR RISSATTI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
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4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
4.1. O candidato terá os dias 08 e 09 de fevereiro de 2023 para entrar com pedido de reconsideração junto à Comissão 

Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, disponível 
no site oficial do Município, no link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 selecionando como assunto a opção 
“Recurso Processo Seletivo” e apresentado a fundamentação que entender devida. 

4.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
 
5. DO RESULTADO FINAL 
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser 

publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 06 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


